



## PM - Nuuk-Invest ApS

Postboks 679  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 12194552

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.06.2022

---

**Max Christoffersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PM - Nuuk-Invest ApS

Postboks 679

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12194552

Stiftelsesdato: 12.08.2004

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Max Christoffersen, direktør

Mette Bjørck, direktør

## Bank

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at opføre, udleje og handle med fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2021 er et overskud på 508 t.kr. mod et overskud året før på 142 t.kr.

Resultatet er påvirket af avance ved salg af ejendomme på 161 t.kr. efter skat.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i regnskabsåret 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		1.244.538	1.315.133
Andre eksterne omkostninger		(59.146)	(99.659)
Ejendomsomkostninger		(116.221)	(179.526)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.069.171</b>	<b>1.035.948</b>
Af- og nedskrivninger	1	(222.319)	(500.423)
<b>Driftsresultat</b>		<b>846.852</b>	<b>535.525</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(149.461)
Andre finansielle indtægter		26.712	0
Andre finansielle omkostninger		(182.271)	(193.128)
<b>Resultat før skat</b>		<b>691.293</b>	<b>192.936</b>
Skat af årets resultat	2	(183.193)	(51.128)
<b>Årets resultat</b>		<b>508.100</b>	<b>141.808</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		508.100	141.808
<b>Resultatdisponering</b>		<b>508.100</b>	<b>141.808</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		7.509.399	10.668.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.450	8.450
Materielle aktiver under udførelse		0	1.125.661
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>7.511.849</b>	<b>11.802.829</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.810.724	4.810.724
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>4.810.724</b>	<b>4.810.724</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.322.573</b>	<b>16.613.553</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.421	5.175
Andre tilgodehavender		5.896.867	2.681
Periodeafgrænsningsposter		1.730	9.911
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.953.018</b>	<b>17.767</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.953.018</b>	<b>17.767</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.275.591</b>	<b>16.631.320</b>



**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.536.517	8.028.417
<b>Egenkapital</b>		<b>8.661.517</b>	<b>8.153.417</b>
Udskudt skat		1.991.099	2.270.068
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.991.099</b>	<b>2.270.068</b>
Gæld til realkreditinstitutter		557.216	641.939
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		848.963	848.963
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.406.179</b>	<b>1.490.902</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	84.000	83.000
Bankgæld		5.340.351	4.249.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.383	87.517
Skyldig skat		462.162	23.021
Anden gæld		249.900	273.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.216.796</b>	<b>4.716.933</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.622.975</b>	<b>6.207.835</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.275.591</b>	<b>16.631.320</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.028.417	8.153.417
Årets resultat	0	508.100	508.100
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.536.517</b>	<b>8.661.517</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	440.833	500.423
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(218.514)	0
	<b>222.319</b>	<b>500.423</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	462.162	23.021
Ændring af udskudt skat	(278.969)	28.107
	<b>183.193</b>	<b>51.128</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	16.224.075	50.000	1.125.661
Afgange	(3.766.690)	0	(1.125.661)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.457.385</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.555.357)	(41.550)	0
Årets afskrivninger	(434.833)	(6.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.042.204	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.947.986)</b>	<b>(47.550)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.509.399</b>	<b>2.450</b>	<b>0</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.810.724
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.810.724</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.810.724</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Ejendomsselskabet B-282 ApS	Sermersooq	67	5.318.584	274.510

Der er solgt 33% af anparterne i 2020.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	84.000	83.000	557.216	210.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	848.963	797.000
	<b>84.000</b>	<b>83.000</b>	<b>1.406.179</b>	<b>1.007.000</b>

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 3.800 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.509 kr.
